Витебск, 1908. С. 10—11.

⁵ Гл.: Отчет о деятельности Общества взаимного вспомоществования учащим и учившим в народных училищах Минской губернии за 1912 г. Мн., 1913. С. 4.

⁶ Гл.: Нацыянальны архіў Рэспублікі Беларусь (НАРБ). Ф. 458, воп. 1, спр. 342, арк. 40—41, 94—95.

⁷ Наша Ніва. 1907. 8 (21) ліпеня.

⁸ НАРБ. Ф. 295, воп. 1, спр. 7557а, арк. 87—89, 104.

⁹ 1905 год в Белоруссии: Сборник статей, воспоминаний и материалов. Мн., 1925. С. 121.

¹⁰ Гл.: Базилевич К. В. Очерки по истории профессионального движения работников связи. М., 1925. С. 427, 184, 214.

¹¹ Полное собрание законов Российской империи.